En el marco del fortalecimiento de la cadena de valor productiva, se realizó la adquisición de 
equipamiento y la adecuación de infraestructura para la operación de la planta procesadora, 
con la siguiente inversión: 

• Adquisición de equipos: El costo total fue de $16.100,00 (dieciséis mil cien dólares 

de los Estados Unidos de América), destinados a la compra de maquinaria.  

• Adecuación de infraestructura:  Acondicionamiento físico de la planta por un valor 

de $7.200,00 (siete mil doscientos dólares de los Estados Unidos de América), 

garantizando las condiciones salubridad, funcionalidad y seguridad para su puesta 

en marcha. 

15. ¿Por qué no se ha limpiado el río Milagro y sus esteros, hasta la desembocadura del río 

Babahoyo?